
MUNICÍPIO DE GALVÃO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.902/0001-16CNPJ: (49) 3342-1111

89838-000 - Galvão

Telefone:
Avenida Sete de Setembro, 548 - CentroEndereço:

Nr.:   44/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

78/2023

23/08/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/09/2023
Pregão presencial
44/2023 - PR
78/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TUBOS E PAVERS DE
CONCRETO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA COLOCAÇÃO DE PAVERS EM
DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE GALVÃO – SC

Participante: JVC ARTEFATO DE CIMENTO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Tubo de concreto sem malha 20cm - Tubo de concreto sem malha

20cm
300,000 UND 32,00 9.600,00

Marca: JVC ARTEFATOS
2 Tubo de concreto sem malha 40cm - Tubo de concreto sem malha

40cm
500,000 UND 48,00 24.000,00

Marca: JVC ARTEFATOS
3 Tubo de concreto sem malha 60cm - Tubo de concreto sem malha

60cm
400,000 UND 104,00 41.600,00

Marca: JVC ARTEFATOS
Total do Participante: 75.200,00

Participante: MASSA FORTE INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

4 Pavimento intertravado de concreto tipo Paver (pedra Holandesa),
de forma retangular de 20 x 10 x 4 cm, antiderrapante, cor cinza
natural, com resistência igual ou superior a 35 MPA. - Pavimento
intertravado de concreto tipo Paver (pedra Holandesa), de forma
retangular de 20 x 10 x 4 cm, antiderrapante, cor cinza natural,
com resistência igual ou superior a 35 MPA.

500,000 M2 45,00 22.500,00

Marca: MASSA FORTE
5 Pavimento intertravado de concreto tipo Paver (pedra Holandesa),

de forma retangular de 20 x 10 x 6 cm, antiderrapante, cor cinza
natural, com resistência igual ou superior a 35 MPA. - Pavimento
intertravado de concreto tipo Paver (pedra Holandesa), de forma
retangular de 20 x 10 x 6 cm, antiderrapante, cor cinza natural,
com resistência igual ou superior a 35 MPA.

1.200,0 M2 57,20 68.640,00

Marca: MASSA FORTE
Total do Participante: 91.140,00

Participante: PISOS PAVIMENTI LTDA

6 Pavimento intertravado de concreto tipo Paver (pedra Holandesa),
de forma retangular de 20 x 10 x 8 cm, antiderrapante, cor cinza
natural, com resistência igual ou superior a 35 MPA. - Pavimento
intertravado de concreto tipo Paver (pedra Holandesa), de forma
retangular de 20 x 10 x 8 cm, antiderrapante, cor cinza natural,
com resistência igual ou superior a 35 MPA.

500,000 M2 88,00 44.000,00



Página: 2 / 2

Marca: PAVIMENTI
Total do Participante: 44.000,00

Total Geral: 210.340,00

MANUT. ATIVIDADES DPTO. INFRAESTRUTURA 06.001.15.451.1501.2050.3.3.90.00.00 R$ 311.826,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

13/09/2023Galvão,

ADMIR EDI DALLA CORT

PREFEITO


